
Viale Papa Giovanni XXIII, 1 – 24017 Serina (Bg) – Codice Fiscale 00342670163
 Tel. 034566213 – Fax 034556012 - mail: info@comune.serina.bg.it  - PEC : comune.serina@pec.regione.lombardia.it

ORDINANZA SINDACALE N. 10 DEL 07/10/2024

OGGETTO
:

ORDINANZA  CONTINGIBILE  ED  URGENTE  PER  CHIUSURA  DELLA  SCUOLA  PER
L'INFANZIA  E   DELL'ISTITUTO  COMPRENSIVO  SCOLASTICO  VALLE  SERINA  E  SAN
PELLEGRINO TERME DI  SERINA PER LE  CONDIZIONI  DI  MALTEMPO PREVISTE  SU
TUTTO IL TERRITORIO PER IL GIORNO 08.10.2024.

IL SINDACO

VISTA  l’allerta  di  Protezione  Civile  n.  2024.152  del  07.10.2024  delle  ore  14.00,  pervenuta  dal  Centro
Funzionale  Monitoraggio  Rischi  Naturali  della  Regione  Lombardia,  con previsione  di  “Allerta  Rossa  per
rischio idrogeologico dalle ore 04.00 alle ore 16.00 del giorno 08.10.2024;

DATO ATTO che il Comune di Serina provvede al trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e
secondaria di primo grado, mediante scuolabus comunale e abbonamento con il servizio di Arriva Italia
S.r.l.;

CONSIDERATA l’impossibilità di garantire la sicurezza e la viabilità stradale nel Comune di Serina a causa
delle abbondanti piogge previste che pongono a forte rischio i trasporti e quindi la sicurezza sia degli allievi
che degli operatori;

ACCERTATO che mancano tutti i presupposti per poter garantire l’incolumità pubblica;

VISTI gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO l’art. 15 della Legge 225/1992;

RICHIAMATE le disposizioni dell’art. 139 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 31.03.1998 n. 112;

ORDINA

la chiusura, per le motivazioni di cui in premessa, delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Serina
per la giornata di MARTEDI’ 8 OTTOBRE 2024.

DISPONE
che la presente ordinanza venga: 

- pubblicata all’albo pretorio on-line e sul sito web del Comune; 
- comunicata a : 



 Istituto comprensivo "Valle Serina-San Pellegrino Terme”; 
 Al Sig. Prefetto di Bergamo; 
 all'Ufficio tecnico comunale;
 alla Stazione Carabinieri di Serina.

IL SINDACO
Villarboito dr.arch.Michele

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Serina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Michele Villarboito in data 07/10/2024


